
UCHWAŁA NR II/5/24 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych 

Na podstawie art. 4, 6, 8, 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609) oraz w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się dla radnych Rady Gminy Skrwilno miesięczną zryczałtowaną dietę za udział w pracach 
Rady Gminy oraz Komisji Rady Gminy w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 1700 zł (słownie: jeden tysiąc siedemset złotych 00/100); 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 1200 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście złotych 00/100); 

3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy - 1000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100); 

4) pozostali członkowie Rady Gminy - 1000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100). 

§ 2. Wypłata diet za dany miesiąc będzie dokonywana jednorazowo przelewem na konto wskazane przez 
radnego, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni w oparciu o listy obecności. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność w trakcie prac Rady Gminy oraz Komisji Rady Gminy radny traci prawo do 
części diety w wysokości 10% kwoty o której mowa w § 1. 

2. Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego do wykonywania obowiązków związanych 
z pełnieniem mandatu. 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się więcej niż jedna sesja lub więcej niż jedno posiedzenie 
komisji zmniejszenie diety, o której mowa w ust. 1 naliczana jest tylko za jedno posiedzenie. 

4. W przypadku połączonych posiedzeń komisji, gdzie radny jest członkiem każdej z nich w razie 
nieobecności dokonuje się jednorazowego potrącenia diety. 

5. Każdy radny może otrzymać tylko jedną dietę w danym miesiącu. 

§ 4. Jeżeli radny sprawuje mandat przez niepełny miesiąc, wówczas dieta podlegająca wypłacie ulega 
proporcjonalnemu zmniejszeniu. Zmniejszenie odpowiada stosunkowi liczby dni kalendarzowych przez które 
radny sprawował mandat do liczby 30 dni. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LI/336/23 Rady Gminy Skrwilno z dnia 7 grudnia 2023r. w sprawie ustalenia 
diet dla radnych. (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 8090 z dnia 11.12.2023r.) 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Tyburski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67643D8B-F115-4864-A9C6-03FC2B925B70. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z tytułu wykonywania mandatu radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych za 
zasadach określonych przez Radę Gminy. Ustalając wysokość diet Rada Gminy Skrwilno wzięła pod uwagę 
ograniczenia wysokości diet wynikające z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 października 2021r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021 poz. 1974). 

Celem ustalonej diety jest rekompensowanie radnemu wynagrodzenia utraconego z powodu jego 
nieobecności w pracy, w czasie wypełnienia przez niego ustawowych obowiązków oraz pokrycia wydatków 
związanych z wykonywaniem mandatu. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Tyburski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67643D8B-F115-4864-A9C6-03FC2B925B70. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/5/24 RADY GMINY SKRWILNO z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


